VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VKSTC-VP

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

V/v triệu tập Hội nghị sơ kết công tác

6 tháng đầu năm về chuyển đổi số và

cập nhật kiến thức theo tinh thần

Nghị quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

Kính gửi:

 - Viện trưởng Viện kiểm sát quân sự trung ương;

- Kiểm sát viên VKSND tối cao;

- Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy VKSND tối cao;

- Thủ trưởng đơn vị thuộc VKSND tối cao;

- Viện trưởng VKSND cấp cao 1, 2, 3;

- Viện trưởng VKSND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-VKSTC ngày 26/3/2025 của Viện trưởng

VKSND tối cao về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành Kiểm sát nhân dân (gọi tắt là

Ban Chỉ đạo 120); Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-VKSTC ngày 25/3/2025 của

Viện kiểm sát nhân dân (VKSND) tối cao, Viện trưởng VKSND tối cao quyết định

tổ chức Hội nghị toàn Ngành, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Hội nghị tổ chức ½ ngày, khai mạc vào hồi 08h30’ ngày 15/5/2025 (thứ Năm).

2. Hình thức, địa điểm

Hội nghị tổ chức trực tiếp tại Hội trường tầng 3 Trụ sở VKSND tối cao,

số 09 phố Phạm Văn Bạch, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội

kết nối đến các điểm cầu trực tuyến của ngành Kiểm sát nhân dân.

II. THÀNH PHẦN

1. Điểm cầu Hội trường tầng 3 Trụ sở VKSND tối cao

- Đồng chí Nguyễn Huy Tiến, Bí thư Đảng ủy, Viện trưởng VKSND tối cao,

Trưởng ban Ban Chỉ đạo 120 dự và chỉ đạo Hội nghị;

- Các đồng chí Phó Viện trưởng VKSND tối cao;

- Tập thể Lãnh đạo Viện kiểm sát quân sự trung ương;

- Kiểm sát viên VKSND tối cao (tại Hà Nội);

- Trợ lý Viện trưởng VKSND tối cao;

- Thư ký, giúp việc Lãnh đạo VKSND tối cao;

- Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy VKSND tối cao;

- Thành viên Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành Kiểm sát nhân dân (theo Quyết định

số 120/QĐ-VKSTC ngày 26/3/2025 của Viện trưởng VKSND tối cao);

2

- Thành viên Tổ giúp việc Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 ngành Kiểm sát nhân dân (theo Quyết định

số 173/QĐ-VKSTC ngày 22/4/2025 của Viện trưởng VKSND tối cao);

- Đại biểu khách mời: Lãnh đạo Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật

tự xã hội (C06, Bộ Công an); Lãnh đạo Tập đoàn VNPT (đối tác chiến lược về

chuyển đổi số của ngành KS ND); Lãnh đạo Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông

Quân đội (Viettel); Chủ tịch Hội đồng quản trị công ty DTT (Việt Nam và

Pythaverse (Singapore) và diễn giả các chuyên đề;

- Đơn vị thuộc VKSND tối cao: Tập thể Lãnh đạo cấp Vụ và tương đương;

Lãnh đạo cấp phòng và tương đương; Kiểm sát viên cao cấp, Điều tra viên cao cấp,

Kiểm tra viên cao cấp, Chuyên viên cao cấp; Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

VKSND tối cao công chức chuyên trách, kiêm nhiệm công tác công nghệ thông tin.

- Cục 2 VKSND tối cao: Toàn thể công chức, viên chức;

- VKSND cấp cao 1: Lãnh đạo Viện, Lãnh đạo Văn phòng, Lãnh đạo các

Viện nghiệp vụ, Kiểm sát viên cao cấp, Kiểm tra viên cao cấp và cán bộ chuyên trách

công tác công nghệ thông tin.

2. Các điểm cầu trực tuyến

2.1. Điểm cầu Phòng Công tác phía Nam thuộc Văn phòng VKSND tối cao:

Lãnh đạo cấp phòng và cán bộ chuyên trách công tác công nghệ thông tin;

2.2. Điểm cầu Trường Đại học Kiểm sát và Phân hiệu Trường Đại học

Kiểm sát tại Tp. Hồ Chí Minh: Ban Giám hiệu; Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm

và cán bộ chuyên trách công tác công nghệ thông tin;

2.3. Điểm cầu Viện kiểm sát quân sự trung ương: Lãnh đạo cấp phòng và

cán bộ chuyên trách công tác công nghệ thông tin;

2.4. Điểm cầu Viện kiểm sát quân sự cấp quân khu: Lãnh đạo Viện; Lãnh đạo

cấp phòng và cán bộ chuyên trách công tác công nghệ thông tin;

2.5. Điểm cầu Viện kiểm sát quân sự cấp khu vực: Lãnh đạo Viện và công chức

chuyên trách công tác công nghệ thông tin;

2.6. Điểm cầu VKSND cấp cao 2, 3: Lãnh đạo Viện, Lãnh đạo Văn phòng,

Lãnh đạo các Viện nghiệp vụ, Kiểm sát viên cao cấp, Kiểm tra viên cao cấp và

cán bộ chuyên trách công tác công nghệ thông tin.

2.7. Điểm cầu VKSND cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: Lãnh đạo

Viện, lãnh đạo Văn phòng, lãnh đạo cấp phòng và cán bộ chuyên trách công tác

công nghệ thông tin;

2.8. Điểm cầu VKSND cấp huyện: Lãnh đạo Viện và cán bộ kiêm nhiệm

công tác công nghệ thông tin.

III. MỘT SỐ LƯU Ý

1. Cục 2 VKSND tối cao chịu trách nhiệm về kỹ thuật, đường truyền, cử

công chức phối hợp với Văn phòng VKSND tối cao triển khai tổ chức hội nghị trực

tuyến từ điểm cầu chính đến các điểm cầu trong Ngành. Đúng 14h00’ ngày

14/5/2025 (thứ Tư) tất cả các điểm cầu kiểm tra kỹ thuật liên thông với điểm cầu

VKSND tối cao và bảo đảm hoạt động đến khi kết thúc Hội nghị.

3

2. Viện kiểm sát quân sự trung ương và VKSND cấp tỉnh thông báo đến

đơn vị trực thuộc để tổ chức điểm cầu và tham dự Hội nghị.

3. Đại biểu dự Hội nghị mặc trang phục Ngành theo quy định; có mặt trước

08h15’ ngày 15/5/2025 (thứ Năm) để ổn định tổ chức; chấp hành kỷ luật hội họp.

4. Tài liệu Hội nghị:

Tài liệu Hội nghị được cập nhật tại địa chỉ:

https://hopkhonggiay.vksndtc.gov.vn/v32fmz8wyd

 hoặc Quét mã để tải về:

5. Maket Hội nghị

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

HỘI NGHỊ
SƠ KẾT CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

VÀ CẬP NHẬT KIẾN THỨC THEO TINH THẦN

NGHỊ QUYẾT 57-NQ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ

……, ngày 15 tháng 5 năm 2025

6. Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao, Báo Bảo vệ pháp luật, Viện Khoa học

Kiểm sát cử phóng viên chụp ảnh và đưa tin về Hội nghị.

Thông tin liên quan đến Hội nghị, liên hệ với đồng chí Đinh Văn Kết,

Phó Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Cục Thống kê tội phạm và Chuyển đổi số

(số điện thoại: 0917.120.489).

VKSND tối cao thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VKSND tối cao (để báo cáo);

- Lãnh đạo Văn phòng, Cục 2, T3, T5 (để phối hợp);

- Các đơn vị thuộc Văn phòng (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

TL. VIỆN TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thanh Từng

https://hopkhonggiay.vksndtc.gov.vn/v32fmz8wyd

		2025-05-13T09:16:58+0700

		2025-05-13T09:35:58+0700

		2025-05-13T13:18:52+0700

		2025-05-13T13:44:12+0700

		2025-05-13T13:44:12+0700

		2025-05-13T13:44:12+0700

		2025-05-13T13:44:12+0700